
     Determinazione n. 050 del 7 aprile 2020  

   
Sport e Salute S.p.A. 
Sede legale: 00135, Roma, Largo Lauro de Bosis, 15 
Telefono + 39 06.36851 – www.coni.it 
C.F. P. IVA e Iscr. Reg. Imprese di Roma 07207761003 
Capitale sociale €1.000.000 
Società per azioni con socio unico 

Procedura negoziata per l’affidamento del servizio di conduzione ed assistenza audio e 
video per gli eventi organizzati presso la Sede del  C.O.N.I. e presso il Parco Sportivo del 
Foro Italico SSD a r.l. e del servizio di registraz ione udienze TNA - Tribunale Nazionale 
Antidoping. CIG 826995893A - R.A. 036/20/PN 

 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO l’art. 8, commi 2 e 11, del D.L. 8 luglio 2002, n° 138 convertito dalla legge 8 agosto 2002, 
n° 178; 

VISTO lo Statuto della di Sport e salute S.p.A. approvato in data 16 gennaio 2019; 

VISTI i poteri conferiti al Direttore Acquisti mediante delega dell’Amministratore Delegato del 24 
gennaio 2014; 

VISTO quanto disposto dal Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. (d’ora in poi anche 
solo “D.Lgs. 50/2016”), nonché ai sensi di quanto previsto dal proprio “Regolamento interno per 
gli acquisti sottosoglia ai sensi dell’art. 36 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50” 
approvato dall’Amministratore Delegato” in data 01/02/2018; 

CONSIDERATA  la necessità rappresentata da alcune strutture della Sport e Salute di affidare il 
servizio in oggetto; 

CONSIDERATO che la necessaria copertura finanziaria sarà accertata all’atto dell’emissione 
dell’ordine di acquisto su SAP; 

DISPONE: 

l’espletamento di una procedura negoziata, ai sensi di quanto disposto dall’art. 36, comma 2, 
lettera b) del D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento servizio di conduzione ed assistenza audio e 
video per gli eventi organizzati presso la Sede del C.O.N.I. e presso il Parco Sportivo del Foro 
Italico SSD a r.l. e del servizio di registrazione udienze TNA - Tribunale Nazionale Antidoping, 
alle condizioni di seguito riportate. 

L’importo massimo di spesa per l’esecuzione delle prestazioni oggetto della presente 
negoziazione è stabilito in 100.000,00, al netto dell’IVA e/o di altre imposte e contributi di legge..  

 La Stazione Appaltante non assume pertanto alcun obbligo in ordine al raggiungimento di tale 
importo massimo e l’operatore economico affidatario non potrà avanzare pretese o diritti nel 
caso in cui tale importo non venga raggiunto alla scadenza del contratto. 

Il contratto decorrerà dalla data del verbale di avvio delle prestazioni ed avrà validità 
ventiquattro mesi o comunque fino al raggiungimento del predetto importo massimo di spesa. 



 
                        

 

Pag 2

La procedura sarà affidata con criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 
dell’art. 95, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, individuata sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo, secondo la seguente ripartizione dei punteggi: 

 Offerta tecnica: 70 punti 

 Offerta economica: 30 punti. 

La gara sarà espletata con il supporto di strumenti elettronici, ai sensi degli artt. 40, 52 e 58 del 
D.Lgs. 50/2016, all’interno del Portale fornitori. 

Le Imprese da invitare alla procedura in oggetto saranno individuate, in conformità a quanto 
previsto dal richiamato D.Lgs. 50/2016 e dal “Regolamento interno per gli acquisti sottosoglia ai 
sensi dell’art. 36 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”, utilizzando l’Elenco fornitori, 
selezionandole tra quelle qualificate per l’esecuzione di detto servizio. 

I requisiti richiesti per la partecipazione sono i seguenti: 

 iscrizione nel Registro delle Imprese per attività inerenti l’oggetto dell’appalto, in 
conformità con quanto previsto dall’art. 83, comma 3, del D.Lgs. 50/2016; 

 non sussistenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016, ovvero di 
ogni altra situazione che determini l’esclusione dalle gare di appalto e/o l’incapacità di 
contrarre con la pubblica amministrazione; 

 requisiti di ordine generale e di capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale 
richiesti per l’iscrizione all’Elenco fornitori per la categoria merceologica principale e 
classe di importo sopra indicate. 

Il Responsabile del procedimento per la fase dell’affidamento è il Dott. Gennaro Ranieri nella 
sua qualità di Responsabile della Direzione Acquisti. 

Il Responsabile del procedimento per la fase di esecuzione e il Direttore dell’esecuzione del 
contratto saranno indicati prima della stipula del contratto. 

 

 
Il Direttore Acquisti 
Gennaro Ranieri 


		2020-04-16T14:30:55+0200
	RANIERI GENNARO




